
GU/S S206
22/10/2021
540042-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540042-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di movimentazione e magazzinaggio
2021/S 206-540042

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00100
Paese: Italia
E-mail: m.mengozzi@rfi.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.gare.rfi.it

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: RFI S.P.A.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
E-mail: m.mengozzi@rfi.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.gare.rfi.it

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
codice gara DAC.0038.2021

II.1.2) Codice CPV principale
63110000 Servizi di movimentazione e magazzinaggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

22/10/2021 S206
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:m.mengozzi@rfi.it
www.gare.rfi.it
mailto:m.mengozzi@rfi.it
www.gare.rfi.it


GU/S S206
22/10/2021
540042-2021-IT

2 / 3

servizio di movimentazione materiali, confezionamento ed imballaggio kit di corredo degli scambi all’interno 
dell’Officina Nazionale Armamento di Pontassieve

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 615 395.21 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Luogo principale di esecuzione:
Officina Nazionale Armamento in Via Verdi 28, 50065 Pontassieve (FI)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di movimentazione materiali e confezionamento e imballaggio dei kit a corredo degli scambi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
PROROGA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 057-145125

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo
L'ente aggiudicatore non aggiudicherà ulteriori appalti sulla base del summenzionato avviso periodico indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 863 2021 8671654B40

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
15/10/2021

22/10/2021 S206
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145125-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S206
22/10/2021
540042-2021-IT

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: PROFER SOCIETA’ COOPERATIVA
Città: PISA
Codice NUTS: ITI17 Pisa
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 876 226.20 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 615 395.21 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio — Sede di Roma o altro competente 
individuato secondo le disposizioni di cui all’art. 13 del D. Lgs. 104/2010 s.m.i.
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/10/2021

22/10/2021 S206
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


